D 4. Quod si de ipsis quoque seraphim licet accipere, sic pingue ea, ut operto capite et pedibus, solum appareat corpus medium, sed et ipsum quoque non penitus, propter eas nimirum alas, quibus volare perhibentur. Considero siquidem quasi quoddam caput, corpus et pedes meos in verbis Apostoli,

quibus ait : *Quos enim præsevit et prædestinavit, conformes fieri imaginis Filii sui : et quos prædestinavit, hos et voeavit; quos autem voeavit hos et justificavit; quos autem justificavit, hos et magnificavit* (Rom. viii, 29, 30). Itaque initium meum solius gratiae est, et non habeo quid mihi in prædestinatione attribuam, sive vocatione. Non sic sane ab opere justificationis alienus sum : operatur et illud gratia, sed plane tecum. Videsne quemadmodum seraphim in medio appareat aliquatenus? Porro consummatio quidem eis ipsa solius gratiae est : ne est mihi in hac parte, vel cum ea, sive in ea gloriarri, quasi coadjutor videar, aut cooperator. Velat itaque seraphim caput suum duabus pennis, si et veraciter cognoverit, et humiliter fateatur, quia misericordia eum sola prævenerit. Velat et pedes alis aequae duabus, si misericordiae quoque, quæ subsecutara est, nec ignarus exstiterit, nec ingratus. Quam sane capitis et pedum relationem et nunc quoque negligere non oportet, licet tunc maxime perficienda sit, quando judex sedebit super solium, et astantes sibi seraphim et agnitione veritatis subtilius illustrabit, et inflammabit vehementius charitatis ardore. In quorum numero indignos nos servos nominis sui ipsa, de qua locuti sumus, 950 constituere dignetur misericordia, quæ ab æterno est et usque in æternum super electos, in medio quidem aliquatenus ostendens liberum arbitrium, meriti gratia; principium vero et finem omnino soli vindicantis sibi : ut sit nobis alpha et omega Dominus Deus noster; et pro utroque jure clamemus : *Non nobis, Domine, non nobis, sed nominituo du gloriam* (Psal. cxiii, 1.). Amen.

SERMO V.

De verbis Isaiae prophetæ, vi, 1, 3.

1. Commendant nobis, sacrae litteræ Christum Dominum et ex Patre, et in Patre, et eum Patre, et a Patre, et pro Patre, etiam et sub Patre. Quod dicitur, ex Patre, ineffabilis est nativitas; quod in Patre, consubstantialis unitas; quod cum Patre, aequalitas majestatis. Sane enim tria haec ab æterno. Cæterum si ex Patre nascens; quid in Patre, aut cum Patre? Non incongrue forsitan in Paire cubans, cum Patre sedens dicatur. Et audite concessus hujus, et hujus accubitus rationem. Sicut enim sessio majestatem, sic concessio aequalitatem exprimit majestatis, præsertim cum sit ei sedes a dextris Patris, non sane sub pedibus, vel quasi a tergo. Et sedere quidem jam quiescere est, sed jacere magis. Quid autem delectabilius et quodammodo dulcius esse videbitur Filio, quod in Patre est, an quod cum Patre omnibus præest? In quo putas horum summa illa pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum, et singularis requies Domini competentius assignetur? Etsi digne satis ore id exprimi nequeat, corde tamen forsitan pie concipitur : ut salva quidem in omnibus illius indivisibili simplicitate essentiae, inter gloriae aequalitatem, et substantiae unita-